
МУЕШШПАЛЬНЬШ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУЛШШПАЛЬНЪТЙокруг
остров ДЕКАБРИСТОВ
ут созыв (2019-2024 г.г.)

уА. КОРАБАЕС'ТТОРПЕАЕЙ, А. 35, корп. 5, САНКТ—ПЕТЕРБУРГ, 199058
’1"ЕАЕФОН/ФАКС: 351—19—13, 351—19—14, 351—19—1 5

е—шаі]: \*е5111і1{_т$гп‹311@таі|.гп

РЕШЕНИЕ

щитом 2022 г. № 33/2022

О внесении именений в Положение «О
денежном содержании лиц, замещающих
выборные муниципальные должности,
замещаемые депутатами муниципального
совета‚осуществляющимисвои полномочия
на постоянной основе, и муниципальных
служащих,замещающихдолжности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления»,утвержденного решением
муниципального совета от 17.03.2011 г.
`№ 10/2011

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в
Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях
осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного
самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов,
Муниципальньпй совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Остров Декабристов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих
выборные муниципальные должности, замещаемые депутатами муниципального совета,
осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»:

п. 5.1. «Поощрение муниципального служащего» изложить в следующей
редакции:



5.1.1 За безупречную и эффективную муниципальную службу применяются
следующие виды поощрения муниципального служащего: объявление благодарности,
награждение почетной грамотой, выдача денежной премии.

Денежная премия назначается решением муниципального совета и выплачивается
при наличии фонда оплаты труда, по итогу работы (службы) за квартал.

Премия по итогу работы (службы) за квартал учитывается при исчислении
среднего заработка для оплаты ежегодных отпусков и пособий по больнигшьпи листам.

Руководители структурных подразделений в срок до 20 числа последнего месяца
квартала предоставляют информацию об итогах работы за квартал муниципальных
служащих в аппарат муниципального совета для рассмотрения представлений на
ближайшем заседании муниципального совета.

Премия по итогу работы (службы) за квартал вьшлачивается за:
- успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих

должностных обязанностей в соответствующем периоде;
- инициативу, творчество и применение в работе современных форм и методов

организации труда;
— вьшолнение порученной работы‚ связанной с обеспечением рабочего процесса;
- сложность и важность решаемых проблем, новизны и эффективности

предложенных решений;
- участие муниципального служащего в выполнении важных работ, мероприятий.
Премирование осуществляется в соответствии с распоряжением Главы

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального
совета для муниципальных служащих аппарата муниципального совета и для
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в местной
администрации.

5.1.2. Премия Главе Муниципального образования, исполняющего полномочия
председателя муниципального совета и Главе местной администрации назначается
отдельным Решением муниципального совета».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на

официальном сайте муниципального совета внутригородского муниципального
образования Санкт—Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: №№.озггоусіеКаЬ1ізгоухи.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального
совета внутригородского муниципального образования Санкт—Петербурга муниципальный
округ Остров Декабристов.

А.Ю. Захаров


